5

851. *Commissio inquisitionis.* Aug. 15.

Copia (c.) in Libro cancellariæ citato p. 32 nr. 108. Contulimus nos.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 73 nr. 1194.

Lud(ovicus) cet. strenuo viro Burchardo de Wantzeleve fideli cet.

Conquestus est nobis Iohannes de Vrûse civis Madeburgen(sis), quod consules 10 Madeburgen(ses) ipsum a civitate Madeburg(ensi) absque causa racionabili expulerunt ac bona sua que ibidem habuit temere occuparunt. Quocirca fidelitati tue committimus^a per hec scripta, quatinus vocatis vocandis causam audias et si rem ita inveneris, prefatum Iohannem ad dictam civitatem pacifice admitti et ablata sibi restitui auctoritate nostra decernas et precipias cum effectu, faciens quod decreveris remediis pretoris 15 firmiter observari. Testes autem qui nominati fuerint, si se gratia, odio vel timore subtraxerint, compellas similibus remediis veritati testimonium perhibere. In cuius cet.

Dat. Columbarie, in die assumptionis beate Marie virginis, anno cet., regni cet., imperii cet.

852. *Constitutiones monetariorum.* Aug. 15.

20

Notitiæ ibidem p. 32 nr. 109. Contulimus nos.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 73 nr. 1196.

Nota quod dominus constituit Iacobinum de Capite filium quondam Rumerii de Cumis ubilibet in toto Romano imperio monetarium et monete fabricatorem.

Dat. ut supra.

25

Simili modo constituit Ranicium filium quondam Marci de Bognariis de Cumis in monetarium.

853. *Constitutio camerarii Urbis.* Aug. 15.

Notitia ibidem p. 32 nr. 110. Contulimus nos.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 73 nr. 1197.

30

Nota quod dominus constituit Noffrium Illiprini civem Romanum in camerarium urbis Romane) et cum hoc debet habere in dicto officio suum notarium cum salario ad hoc deputato.

Dat. ut supra.

854. *Mandatum contra clericos interdictum sercantes.* Aug. 18.

35

Copia (c.) in cod. Vindob. lat. 3264 (hist. prof. 859), qui continet Commentarium in Hugonem de Rutlingen, sæc. XIV, fol. 26. Descripsit Wattenbach. Præcedant hæc: Fuit autem tenor litterarum, quas non solum domino de Wirtenberg, sed etiam singulis

851. ^a) cōmittibz c.

advocatis suis per totum regnum mittebat. talis. -- *Ed. Böhmner 'Acta imperii selecta' p. 505 nr. 740 et c.*

Böhmner, Reg. Ludw. p. 74 nr. 1199 et p. 320 nr. 2980 (Addit. II); Reg. ep. Constant. nr. 1235.

5 *Cf. Böhmner 'Fontes' IV, 133 sq.*

Wir Ludwig von Gotez gnaden Römseher kaiser ze allen ziten merer dez
reichs enbieten dem edeln man Ulrich graven ze Wirtemberg unserm lieben lant-
vogt unser^a huld und allez gut.

Wir wollen und gebieten dir vestiklich bi unsern hulden. daz du dich aller pfaffen
10 gut si sien gaistlich oder weltlich, die in der lantvogtaye ze Swaben der obern und der
nidern gesessen sint und uns nit gehorsam wellent sin mit singen und mit lesen und
mit andern sachen, underwindest und underziehest, swa daz gelegen si in steten oder
uf dem land, und hab daz inne und nütz ez alz lang, hüntz si uns gehorsam werden.
Und wollen und gebieten allen steten in der vorgenanten lantvogtaye ze Obern und ze
15 Nidern Swaben und andern wie die genant sient edelen und unedeln, daz si dich dar
an nit irren, besunder daz si dir beholfen sien wa du dez bedürfest, daz dir diz vor-
genant gut werd am all irring. Ze ürkind dizz briefs.